
Id: OKRQP-PKDQO-KALAY-EWLOW-FWJFU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIV/247/12
RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie: ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminów płatności oraz sposobu jej poboru. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 8. art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz.984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr. 80 , poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102 
poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz.128 i nr 181, poz. 
1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i poz.145 i Nr 106, poz. 675; oraz z 2011r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz. 777 i Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887z 2012r. poz. 567) oraz art.15, art.19 
pkt1 lit. a, pkt2, ustawy z dnia 12 stycznia1991r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity: Dz.U. z 2010r. 
Nr95, poz.613; Nr 96, poz.620; Nr 225, poz.1461 i Nr 226, poz.1475 oraz z 2011r. Nr102, poz.584; Nr112, 
poz.654; Nr171, poz.1016 oraz Nr 232,poz. 1378 ) Rada Miejska w Zalewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Stawki dzienne opłaty targowej wynoszą: 

1) od osób handlujących z kosza, ręki, wiadra, torby - 8,00 zł. 

2) od osób handlujących produktami rolnymi i zwierzętami z samochodów dostawczych, wozów konnych, 
ciągników z przyczepami –20,00 zł. 

3) od osób handlujących artykułami spożywczymi i przemysłowymi z busów, smochodów osobowych itp. – 30,00 
zł. 

4) od osób handlujących z samochodów ciężarowych - 40,00 zł. 

5) za sprzedaż ze stoiska przenośniego - 13,00 zł. 

6) dla innych form sprzedaży nie wymienionych w punkcie 1-5 - 30 złotych. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) produkty rolne – runo leśne, dziczyzna, organizmy słodkowodne oraz produkty rolne w postaci surowców, 
półproduktów oraz wyrobów gotowych otrzymanych z tych surowców i półproduktów; 

2) artykuły spożywcze – każdy rodzaj żywności (środek spożywczy) będący substancją lub produktem 
przetworzonym, częściowo przetworzonym lub nieprzetworzonym, przeznaczonym do spożycia przez ludzi (w 
tym napoje, woda oraz składniki środka spożywczego celowo dodawane do niego w procesie produkcji); 
artykuły spożywcze nie obejmują środków żywienia zwierząt, żywych zwierząt jeżeli nie są wprowadzone do 
obrotu jako środek spożywczy przeznaczony bezpośrednio dla konsumenta, roślin przed zbiorem, produktów 
leczniczych, kosmetyków, tytoniu i wyrobów tytoniowych. 

§ 3. Opłata targowa pobierana jest bezpośrednio w miejscach handlu przez inkasenta, którym jest „ Zakład 
Gospodarki Komunalnej „ Spółka z o.o. w Zalewie. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest pokwitowanie 
wydane przez inkasenta (tzw. bilet opłaty targowej). Bilety opłaty targowej wydawane będą dla inkasenta za 
pokwitowaniem przez Urząd Miejski w Zalewie. 

§ 4. Inkasent z biletów opłaty targowej oraz należności z tego tytułu rozlicza się w kasie Urzędu Miejskiego 
w Zalewie. 

§ 5. Za pobór opłaty targowej administratorowi przysługuje prowizja w wysokości 50% zainkasowanej opłaty 
targowej płatnej nie później niż do 10-go każdego następnego miesiąca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa, który zostaje upoważniony przez Radę Miejską 
do zawarcia stosownej umowy cywilnoprawnej z administratorem targowiska. 



Id: OKRQP-PKDQO-KALAY-EWLOW-FWJFU. Podpisany Strona 2

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXV/283/04 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 1 grudnia 2004r. w sprawie 
dziennych stawek opłaty targowej, terminów płatności oraz sposobu jej poboru, uchwała Nr XXX/338/05 Rady 
Miejskiej w Zalewie z dnia 29 kwietnia 2005r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/283/04 Rady Miejskiej 
w Zalewie z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie dziennych stawek opłaty targowej, terminów płatności oraz sposobu 
jej poboru oraz uchwała Nr XLVII/351/09 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 28 października 2009r. w sprawie 
dokonania zmiany treści uchwały Nr XXV/283/04 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 1 grudnia 2004r. w sprawie 
dziennych stawek opłaty targowej, terminów płatności oraz sposobu jej poboru. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego, oraz 
podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Zalewo, z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2013r. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

Iwona Parzyszek


